
1 / 8

ZÁPIS ze schůze rady č. 26/2022
Obec Horoměřice

datum: 2. 12. 2022, čas: 08:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. Adam Jech, Ivan Král
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (2) Ing. Aleš Sedláček, MgA. Martin Verner
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 3 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 02.12.2022 v 8:18:27

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:18:36

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 8:18:36

V 8:19:41 přišel Ing. Aleš Sedláček, přítomni 4 radní.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. Adam Jech, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) MgA. Martin Verner

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:20:33

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:20:50

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti s "Královskou kanonií



2 / 8

premonstrátů na Strahově"
4. Uzavření smluv na odběr el. energií za spotové ceny na rok 2023
5. Oprava části komunikace III/2403 - havarijní stav
6. Přidělení obecního bytu
7. Cenová nabídka plánovaných aktivit v oblasti dopravních analýz od ČVUT FD
8. Různé

Diskuze zahájena v 8:20:50

V 08:22:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 9 - Smlouvu o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci „Kanalizace
Horoměřice splašková a dešťová stoka - ulice Politických vězňů a ulice Slunná“

Hlasování
pro: (4) Ing. arch. Adam Jech, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-214-26/22
zodpovídá:  
termín: IHNED (2. 12. 2022)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:22:44

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-
služebnosti s "Královskou kanonií premonstrátů na Strahově" (bod
číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:22:50

Důvodová zpráva
Z důvodu nutnosti vybudování dešťové kanalizace přes pozemky vlastníka "Královská kanonie
premonstrátů na Strahově" v rozsahu 249 m2, hodlá obec Horoměřice uzavřít Smlouvu o smlouvě
budoucí na zřízení věcného břemene - služebnosti s výše jmenovaným vlastníkem.  Jednorázová
finanční náhrada za zřízení služebnosti činí 350 Kč za každý m2 pozemku dotčeného služebností.

Diskuze zahájena v 8:22:50

V 08:25:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti s
Královskou kanonií premonstrátů na Strahově pro dešťovou kanalizaci za jednorázovou finanční
náhradu ve výši 87 150 Kč plus zákonné DPH.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Ing. arch. Adam Jech, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček



3 / 8

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-215-26/22
zodpovídá: Ivan Král
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:25:18

4. Smlouvu o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci
„Kanalizace Horoměřice splašková a dešťová stoka - ulice
Politických vězňů a ulice Slunná“ (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:25:39

Důvodová zpráva
Z důvodu nutnosti oddělení splaškové kanalizace od dešťové, obec Horoměřice hodlá uzavřít smlouvu
o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci " Kanalizace Horoměřice, splašková a dešťová stoka-
ulice Politických vězňů a ulice Slunná". V poptávkovém řízení podala návrh smlouvy firma WITENDR
s. r. o., se sídlem Braunerova 563/7, 180 00, Praha 8 - Libeň. Cena je stanovena na 25 000 Kč při
podání žádosti s tím, že další odměny se odvíjejí od úspěšnosti dotace, viz příloha. 

Diskuze zahájena v 8:25:39

V 08:28:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci „Kanalizace
Horoměřice splašková a dešťová stoka - ulice Politických vězňů a ulice Slunná“ s
firmou WITENDR s. r. o., se sídlem: Braunerova 563/7, 180 00, Praha 8 - Libeň IČ: 07187041, za
25 000 Kč za podání žádosti a další odměny dle úspěšnosti této žádosti. 

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Ing. arch. Adam Jech, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-216-26/22
zodpovídá: Ivan Král
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:28:41

5. Uzavření smluv na odběr el. energií za spotové ceny na rok 2023
(bod číslo 4)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:28:47



4 / 8

Diskuze zahájena v 8:28:47

V 08:34:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením smluv na odběr el. energii za spotové ceny na rok 2023 pro obec
Horoměřice se spol. EP ENERGY TRADING, a. s. Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ 27386643,
DIČ CZ27386643.

Hlasování
pro: (4) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. Adam Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-217-26/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:34:30

6. Oprava části komunikace III/2403 - havarijní stav (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:34:36

Diskuze zahájena v 8:34:36

V 08:41:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením smlouvy na opravu havarijního stavu části komunikace III/2403
ul. Revoluční se spol. Valstavcz-7, Lukavecká 1732, Praha 9-Horní Počernice, IČ: 24149284, za
celkovou cenu 2 272 065 Kč bez DPH.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Ing. arch. Adam Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-218-26/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:41:25

7. Přidělení obecního bytu (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:31



5 / 8

Důvodová zpráva
Žádost paní DXXXXX SXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o přidělení obecního bytu.
Ředitelka ZŠ Horoměřice a školská rada doporučila byt přidělit.

Diskuze zahájena v 8:41:31

V 08:46:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s přidělením bytu č. 15, v ul. Slunná 700, paní DXXXXX SXXXXXXXXX,
současný pobyt na adrese XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou do 30.6.2022.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. Adam Jech, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-219-26/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:46:53

8. Cenová nabídka plánovaných aktivit v oblasti dopravních analýz
od ČVUT FD (bod číslo 7)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:46:59

Důvodová zpráva
 ČVUT v Praze, Fakulta dopravní předkládá návrh na zpracování Koncepce a analýzy systému
organizace dopravy v obci v tomto rozsahu:

1)  Koncepce optimálního systému organizace dopravy v obci Horoměřice, vč. základního systému
řešení dopravy v klidu

Cílem dokumentu by bylo vytvoření koncepce systému organizace dopravy (tj. optimalizovat systémy
jednosměrných ulic v základním komunikačním systému obce), zejména s důrazem na řešení
parkování v centrální části obce. Dokument by se skládal z následujících částí:

- na vybraných profilech obce zjištění aktuální intenzity a skladby dopravního proudu,

- provedení orientačního průzkumu obsazenosti parkovacích stání v centrální části obce během dne,

- porovnání současného stavu dopravy v klidu s dříve vypracovanými záměry,

- aktualizace systému dříve navržených zón placeného stání v souladu s dnešními moderními trendy
v problematice dopravy v klidu,

- výsledkem by mělo být vytvoření koncepce optimálního systému organizace dopravy, vč. dopravy v
klidu v centru města.

Předpokládaný termín dokončení celého díla je do 15. listopadu 2023. Celková cena kompletního
nabízeného díla je 154 000 Kč (bez DPH), tedy 186 340 Kč (vč. DPH).

 



6 / 8

2)  Analýza bezpečnosti silničního provozu v obci Horoměřice

Cílem dokumentu by byly následující kroky:

- provedení denní a noční bezpečnostní inspekce za účelem identifikace vysoce rizikových lokalit na
současné komunikační síti v obci (v ceně je zahrnut pouze grafický výstup vyhodnocených dat,
protože sběr dat zajistí ČVUT FD v rámci školení a výuky bez nároku na honorář),

- měření profilových rychlostí ve vybraných lokalitách v obci pomocí statistického radaru Sierzega
SR4,

- analýza statistiky nehodovosti na významné komunikační síti obce,

- doporučení systematických opatření k eliminaci nalezených rizik.

Předpokládaný termín dokončení celého díla je do 15. října 2023. Celková cena kompletního
nabízeného díla je 89 000 Kč (bez DPH), tedy 107 690 Kč (vč. DPH).

 

Diskuze zahájena v 8:46:59

V 08:51:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavření smlouvy o dílo s ČVUT v Praze Fakulta dopravní, Ústav dopravních
systémů, se sídlem Horská 3, 128 03  Praha 2, na zpracování "Koncepce optimálního systému
organizace dopravy v obci Horoměřice, vč. základního systému řešení dopravy v klidu a Analýzy
bezpečnosti silničního provozu v obci Horoměřice za celkovou cenu ve výši 294 030 Kč vč. DPH.

 

Hlasování
pro: (4) Ing. arch. Adam Jech, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-220-26/22
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:51:58

9. Různé (bod číslo 8)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:52:06

Důvodová zpráva
1) Rada obce projednala vyjádření (dopis) spol. Repos Centre a.s., Praha 6 -Liboc,  ke stavbě
restaurace a kanceláří a rada obce si vyžádá právní stanovisko jako podklad pro své rozhodnutí.

2) Veřejné osvětlení v ul. K Menhiru - oprava havarijního stavu 

Diskuze zahájena v 8:52:06



7 / 8

V 09:32:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s opravou havarijního stavu veřejného osvětlení v ul. K Menhiru, kterou
provede spol. Janča a Emas group s.r.o., se sídlem Praha 10, za cenu v max. výši 100 000 Kč s
DPH.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. Adam Jech, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-221-26/22
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 16. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:32:55

Jednání ukončeno 02.12.2022 v 9:33:07



8 / 8

Ověřeno ověřovateli:

1)   8. 12. 2022 12:04 MVDr. Jan Herčík CSc.   

2)   8. 12. 2022 12:04 Ing. Aleš Sedláček   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

8. 12. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022

http://www.usneseni.cz/

